
Verksamhetsberättelse för Värö-Stråvalla Hembygdsförening 2017

Vid utgången av december 2017 var antalet medlemmar 413.

Fredagen den 13 januari bjöds alla som arbetat för föreningen under året på grötfest på 
Åkrabergs gård. Vi var ett sextiotal medlemmar som avnjöt välsmakande julmat och hade en 
trevlig kväll tillsammans.

Söndagen den 26 februari spelade Lennart Qvarnström skivor till kaffet inför ett 30-tal 
deltagare i vårt museum på Limabacka. Vi drack kaffe och lyssnade till kända låtar från 50- 
och 60-talen.

Söndagen den 19 mars hade vi årsmöte i Stråvalla bygdegård med årsmötesförhandlingar  
och kaffeservering. Vi visade då en inspelning av festligheterna i samband med invigningen 
av Sunvära kvarn. Hans-Erik Qvarnström visade film från hundraårsfirandet på Skansen. Ett 
sextiotal av våra medlemmar kom till mötet.

Söndagen den 9 april gjorde vi en vandring på Bua strand. Ett trettiotal promenerade i det 
mycket blåsiga vädret. Vi drack medhavt kaffe och Margaret Bylund berättade en saga om 
Buagasten för barnen. De fick sedan leta upp en skatt och leka andra lekar.

Söndagen den 1 maj firades traditionsenligt majmorgon på Olas Norge i Ambjörntorp. Efter 
att den medhavda kaffekorgen avnjutits bjöd Olas Arne och Hans-Erik Qvarnström på mycket
stärkande äggtoddy. Morgonen var mycket vacker, solig och vindstilla så vi var mer än 50 
besökare och kunde verkligen njuta av den vackra naturen. Olas Arne berättade om hur hans 
far hade odlat upp skogen genom att spränga bort stenarna och Maj-Brith Johnson och Hans 
Hjortsjö läste vårdikter.

Söndagen den 7 maj arrangerades liksom tidigare år ett mycket uppskattat växtloppis vid 
kvarnmuseet. Arrangemanget har blivit större för varje år.
Efter gjorda inköp kunde besökarna fortsätta till Hermans kupol och där inta kaffe med våffla.

Söndagen den 27 maj gjorde vi en vandring och besökte öppna hus i Strannabjer. Vi besökte 
träsnidaren Hans Rönnmark, keramikern Maria Bengtsson och Göran Andersson  som föder 
upp kanariefåglar. Vi var ett fyrtiotal deltagare som även hann med att dricka kaffe vid 
stranden.

Lördagen den 10 juni visade vi vår bygd för alla som ville vara med från Varbergs 
hembygdskrets. Ett femtiotal hade anammat inbjudan och följde med på bussresan genom vår 
bygd bl.a. förbi Stråvalla kyrka, Stavder hamn, Bua hamn, Hermans kupol. Resan avslutades 
vid Värö kyrka. Vid Hermans kupol berättade Göran Karlsson historien om Herman och hans 
märkliga bygge. Under resan guidade Hans Erik Qvarnström och Birgit Lyrstedt
Söndagen den 25 juni kl. 16.00 hade vi vår sedvanliga midsommarunderhållning. Dagen såg 
ut att bli regnig så vi flyttade arrangemanget till Väröbacka IP:s dansbana. ELVIS4EVER 
spelade dansmusik från 50- och 60-talen och många av hundratalet närvarande dansade. Ett 
mycket lyckat arrangemang trots att vi samma dag måst byta plats. 

Söndagen den 6 augusti firade vi traditionsenligt Hembygdens dag på Kerses. Julia Fröhlich 
underhöll med skönsång och ackompanjerade sig själv och Kerstin Grundberg hade 
konstutställning i det intilliggande Sionkapellet. Ett sjuttiotal personer kom och besökte oss i 
det mycket blåsiga sommarvädret.



Lördagen den 19 augusti arrangerades Kvarndagen vid Sunvära kvarn. Vi hade som vanligt 
tur med väderleken då det bjöds på sol och friska vindar, lägg därtill att regnet kom precis 
efter evenemangets slut kl. 17. Dagen inleddes med att Lars Inge Nilsson spelade och 
underhöll. Därefter hälsade Kurt Sevehem alla välkomna och en utklädd Maj-Brith Johnson 
berättade på ett humoristiskt sätt, i dialog med honom, om kvarnens historia från byggandet 
fram till idag. Med en kopia av kvarnen avtackades kvarnens sponsorer, Varbergs 
Sparbankstiftelse och Länstyrelsen, som bidragit med pengar för de senaste årens 
renoveringar. Kaffeserveringen arrangerades i Maj-Briths trädgård, samtidigt som besökarna 
kunde strosa runt bland försäljarna under tonerna från Lars-Inges gitarr. Man kunde dessutom 
gå in och besöka kvarnen, där man för först gången på mycket länge malde mjöl. Tyvärr var 
vinden något för byig för att driva både vingar och kvarnstenar kontinuerligt under dagen. I 
trädgården hade vi fiskdamm och barnteater.

Vi vill tacka alla som hjälpte till att ordna denna minnesrika Kvarndag ! 

Torsdagen den 7 september besökte vi Lennartssons handelsträdgård där Tina Corneliusson 
visade upp den enorma blomsterprakten som döljer sig inne i växthusen. Hon redogjorde 
också livfullt för allt arbete som krävs innan blommorna kan levereras till förväntansfulla 
mottagare.

Torsdagen den 28 september arrangerade vi berättarkväll på Åkrabergs gård med mer än 
femtio deltagare.

Den 8 oktober höstsmyckade vi Värö kyrka med naturens håvor och bjöd efter 
tacksägelsegudstjänsten på kaffe

Söndagen den 22 oktober arrangerade vi kulturafton tillsammans med föreningen Norden i 
Videbergslokalen. Ett femtiotalet personer drack kaffe alltmedan Valldagänget spelade och 
drog historier.

Lördagen den 2 december var vi med och arragerade julmarknaden på Tornagård. Ett lyckat 
arrangemang med ca 3 500 besökare.

Lördagen den 9 december arrangerade vi en julbonadsutställning i museet, där vi också bjöd 
på kaffe med sju sorters kakor. Fler än 60 intresserade kom och många visade sin 
uppskattning. 

Rapport från kvarnkommittén
(Hans Rönnmark, Lars-Erik Karlsson, Lennart Karlsson Bengt Nybergh och Anders Larsson 
samt Christina Dalhberg och Lars Engdahl).
Arbetet har till stor del inriktats på att färdigställa kvarnen och provmala.
Kommittén är mycket tacksam för den frivilliga bemanningsinsats som möjliggjort kvarnens 
öppethållande sommartid fredagar-lördagar. Kvarnen har då haft  20-40 besökare per dag. 

Rapport från frågesportkommittén
(Eva Karlsson, Eva Månsson, Stefan Stenberg, Lena Svensson och Siw Karlsson). Laget var 
som vanligt framgångsrikt och kom trea i Hallandsfinalen.

Rapport från museikommittén.
(Mariann Andersson, Ann-Britt Vastersson, Lennart Qvarnström, Kurt Persson,
Anders Larsson och Jan Enarsson)
Vi har haft museerna öppna under sommaren och besöksantalet har ökat även i år.
Limabackamuseet har genom sitt något avsides läge haft lägsta antalet besök. Kommittén har 
nu börjat marknadsföra museet genom fler utställningar men också andra aktiviteter. Detta 
arbete tror vi ska ge effekt på sikt.  



Under hösten har en integrationskommitté startat med Birgit Lyrstedt som ansvarig. Denna 
samlar de som bor i barackerna vid Väröbacka GIF, en gång per vecka i museet till ett 
samkväm där man umgås, hjälper till med läxor och informerar om svenska seder och bruk. 
Man har även arrangerat utflykter. 
Mycket glädjande är att många medlemmar, som annars inte brukar delta i våra aktiviteter, 
har ställt upp.  
                                                                                  
Under året har studiecirklar hållits rörande släktforskning, historier från bygden och dialekter.
I dessa cirklar har sammanlagt 55 personer deltagit. 

Under året har Lennart Qvarnström spelat skivor till kaffet på äldreboendena i Värö och 
Veddige med skivor från museets samlingar.

Under hösten har styrelsen av Maj-Brith Johnson köpt fastigheten Kvarnkullen, Sunnvära, 
med avsikt att kunna slå samman den med kvarnfastigheten. Förvärvet har varit möjligt inte 
bara på grund av Maj-Briths välvilliga inställning utan också genom det ansenliga 
sponsorbidrag som föreningen mottagit från Varbergs Sparbanksstiftelse. Köpet kommer att 
underställas årsmötet för slutligt beslut.

Styrelsen vill tacka alla som bidragit och hjälpt till att genomföra alla våra arrangemang.

Stråvalla i januari 2018
Styrelsen


